Российская Федерация
Краснодарский край

г. Усть-Лабинск

муницип€tльное казенное общеобразователъное у{реждение
средняя общеобразовательная школа Ns 4 имени Я.и.куницына

муницип€lпьного oQp*o"*r" У.r"-Л.б,

Приказ

в целях совершенствованиrI организации и повышениrI качества

питания, охраны и укрепJIения здоровъя школьников МКоУСош N9 4 на

от 31.08.2023 г.

О назначении ответственного за организацию
питания обучающихся в МКОУ СОШ NЬ 4

Ns209-П

организацию горячего питаниrI в

Петровну - учителя истории иМКОУСОШ Jф 4 Щжураеву Ирину
обществознания.

2. ответственной за организацию горячего питания,Щжураевой И,П,:

2023-2024 учебный год,

приказываю:

1. Назначить ответственной за

обеспечить:
_ 100 о/о охват горячим питанием Об1^lающихся за счет бюджетных средств

и внебюджетных средств;
- проведение не реже двух раз в год социологического опроса родителеи о

качестве горячего питания и их участие в родительском контроле;

- организацию питаниrI осуществлять строго в соответствии требованиrIми

СанПиН 2.З l 2.4.3 590-20;

разработать и реализовать:
-в 2о2з-2о2о24 учебном гОДу план мероприятий, направленных на

пропаганду здорового питаниJI и увеличения охвата, обуlающихся горячим

полноценным питанием, реryлярно рассматривать воIIрос организации

питания со всеми участниками образовательного процесса на всех уровнях,
осуществлять ежедневный, систематический и постоянный контроль:

- над неукоснительным соблюдением утвержденного цикJIичного меню;

- над неукоснительным соблюдением санитарного законодательства в части

контроля над качеством, количеством, соблюдением сроков годности

продуктов во время поставки, хранениrI и ре€шизацииих;
над приемом готовой продукции при напичии соответствующих

документов подтверждающих их качество и безопасность в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

\

мониторинг:
- организации питания школьников (ежедневный);

- ежемесячныЙ об организации родитепьского KoHTpoJUI (по состоянию за

отчетный месяц) в управление образованием администрации Мо Усть-

лабинский район специЕtлисту управления образованием (н.в.раковой). *il

продолжить:
- информационно_разъяснительную работу с обуlающимися и их

родитепями (законными представитепями) направленную на

формирование культуры здорового питания;

образа жизни; обеспечить популяризацию просветительских программ по

здоровому питанию и формированию у родителей культуры правильного

питания детей, воспитанию здоровых пищевых привычек;

- постоянно проводить р€въяснительную работу с родителями и

общественностью о необходимости здорового питания обучающихся
(информация в Сми, общешкольные и классные собеседования,

консупьтации, кругпые столы, презентации о правипьном питании,

обновление материЕLлов стенда ((Разговор о правильном питании>>);

3. ответственной за работу школьного сайта, Романенко Т.В.:

обеспечить:
- ежедневное размещение утвержденного меню и фото фактического меню,

обучающихся 1-4 классов в соответствующем разделе сайта школы;

- размещение ежедневного меню обуlающихся 1-4 классов в виде

электронных табпиц унифицированной структуры в разделе <food>;

4. Контроль испопнения приказа оставJUIю за собой.

,.Щиректор МКОУСОШ Ns 4 О. В. Простотинова

- проведение мероприятий, направленных на формирование здорового

ознакомлены:

Джураева И. П. й-оQ. м?З K)rr-bZ
Романенко Т. В. U. CIq 3,0l.s т,Ь/

с